附件1
2022年度部门整体支出绩效评价基础
数据表

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	10
	7
	100%

	经费控制情况(万元)
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	“三公”经费
	
	
	

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	     公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	1.14
	1.14
	1.14

	项目支出：
	
	
	

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、县级专项资金
(一个专项一行)
	
	
	

	公用经费
	
	
	

	其中：办公经费
	2.25
	0.78
	2.26

	   水费、电费、差旅费
	4.54
	1.62
	0.45

	会议费、培训费
	2
	0.6
	0

	政府采购金额
	18.7
	44.23
	44.23

	部门基本支出预算调整
	103.36
	67.19
	104.98

	
楼堂馆所控制情况
(2022年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际投资 (万元)
	投资概算控制率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：           填报日期：             联系电话：            单位负责人签字：
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附件2
2022年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
名称
	

	
年度预算申请(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	87.19
	104.98
	104.98
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：一般公共预算：104.98
	其中：基本支出：104.98

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	目标1：开展各类展览、讲座，丰富汨罗人民精神文化生活
目标2：重点推广1-2项文艺作品的创作和传播
目标3：编辑出版《汨罗江》杂志
	各目标均已完成

	
绩效指标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	推广项文艺作品的创作和传播。
	>2件
	3
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	完成年初预定主题文艺精品创作和文艺文化活动。
	>98%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	项目完成时间
	2022年底之前
	2022年10月31日
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标(30分)
	经济效益指标
	带动文化产业发展
	>20万
	30万
	15
	15
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	加强文艺创作，丰富汨罗人民精神文化生活，挖掘整理全市文艺创作成果，推动我市文艺繁荣发展
	>95%
	99%
	15
	15
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
(10分)
	服务对象满意度指标
	主动服务基层、服务群众，开放开明的形象更加鲜明
	>98%
	97%
	10
	9
	年度目标定的过高、之后将全盘考虑

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	总体费用
	>100万元
	104.98万元
	20
	20
	

	
	
	社会成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态环境成本指标
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	99
	


填表人：          填报日期：              联系电话：           单位负责人签字： 
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2022年度汨罗市文学艺术界联合会部门
整体支出绩效
自 评 报 告

一、部门(单位)基本情况
（一）部门（单位）基本情况汨罗市文学艺术界联合会是中共汨罗市委领导的由汨罗市文学艺术家协会联合会组成的人民团体，是党和政府联系文艺界的桥梁和纽带。
1、主要职责：
（1）为文学艺术事业发展提供服务保障
（2）负责对各文艺协会的指导和管理
（3）发展文化领域的文化产业
（4）创造条件、积极承办、协办各类文艺活动和发展对外民间文化艺术交流
（5）指导全市农村的文化艺术创作和文艺活动，繁荣农村文化事业。汨罗市文学艺术界联合会属财政全额拨款单位，内设股室3个，分别是：办公室，组联部、编辑部。二级机构为汨罗市文学艺术服务中心，无独立预算。
（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等单位整体支出绩效目标
   为繁荣文艺创作，每年重点推广1-2项文艺作品的创作和传播。开展各类展览、讲座，丰富汨罗人民精神文化生活。为文艺工作者创作采风提供必要的工作条件和成果展示平台。推动我市文艺繁荣发展，挖掘整理全市文艺创作成果，编辑出版《汨罗江》杂志。为宣传汨罗起到良好作用，并并举办各类书画、摄影展，送文化下乡，义务写春联，鼓励各类文艺爱好者产出文艺精品，提升汨罗的知名度和美誉度。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
汨罗市文学艺术界联合会2022年基本支出为104.97万元，其中：工资福利支出84.97万元，占80.96%，商品和服务支出 20万元，占19.05%，对个人和家庭的补助支出 0万元 。
（2） 项目支出情况
本年无项目支出
三、政府性基金预算支出情况
本单位未安排政府性基金预算支出。
4、 国有资本经营预算支出情况
本单位未安排国有资本经营预算支出。
5、 社会保险基金预算支出情况
本单位未安排社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
[bookmark: _GoBack]年初以来，市文联组织各文艺家协会代表20多人，到桃林寺镇高丰村开展文艺采风活动，以文艺的形式宣传高丰村乡村振兴的典型经验。6月中旬，市文联机关党支部又组织机关党员来到三江镇八景村，先后参观了韩少功文学馆、吴咏湘将军故居，并与韩少功老师进行了交流探讨，传承红色基因，助力乡村文化振兴。7月下旬组织各协（学）会党支部书记和乡镇文联主要负责人到湘阴县陈毅安烈士纪念馆、柳庄、郭嵩焘纪念馆开展党日活动，提升协会党支部的业务水平，进一步增强协会党支部的凝聚力。10月份，组织机关全体人员观看了党的二十大开幕会，并认真组织学习了党的二十大精神。为支持抗疫工作，市文联制作了抗疫歌曲《你最美》,并进行广泛宣传。同时，联合广场社区积极参加文明城市创建工作。
   端午节期间，根据“我们的节日·端午”主题活动组委会的统筹安排，我们协助屈子文化园管理中心，创新传播方式，邀请杨雨教授主持，举办“云上端午”高峰论坛活动。成功举办汨罗文艺界寓外乡友中秋座谈会、“奋进新时代，翰墨写华章”汨罗书画院书法作品展。积极参与组织屈原文化研讨会与三明（民）会讲活动，认真整理会议记录。汨罗江作家群的强势崛起，正以一种文学现象吸引专家学者前来研究考察，省社科院文学研究所卓今一行来韩少功文学馆开展调研。此外，市作协还组织在三江镇召开了舒文治长篇小说《立传笔记》研讨会，在岳阳、坪上书院两次参加改稿会，联合市农业农村局开展了乡村振兴主题征文活动。摄协开展了“春节我在岗”、长乐丰收节“庆丰收、迎盛会”、“多彩西长、醉美花海”等摄影展。舞协认真组织编排寓外文艺界人士中秋座谈会与消费节的文艺演出节目。美协组织会员先后走进白塘、汨罗、屈子祠等乡镇中小学，开展了14场次书画进万家活动。音协先后组织了长乐山歌采风、友谊河之夜专场音乐会。诗联学会积极筹备成立40周年庆典及换届工作，并编印《骚坛40年》一书。年底开通了“汨罗文艺”微信公众号，正陆续推介我市文艺创作精品。
   广大文艺工作者立足诗歌原乡，深入发掘历史文化资源，结合产业发展、乡村振兴、教育改革三件实事，创作了大量文艺作品。甘征文创作了乡村振兴主题的大型现代花鼓戏《柳暗花明》，黄达伟创作了歌颂任弼时革命精神的小戏《革命伴侣》、大型传统花鼓戏《贤淑女》；创作小戏《我们村的堂客们》《白杨还乡》，创排小戏《家国有喜》《饭碗》《明灯》《古树底下新来风》，并进行了下乡巡演，还拍摄了《扫黄打非创文明》《安全出行》等小视频在媒体播放。舒文治发表短篇小说《夜巡》、中篇小说《忍者飞飏》，目前正筹备出版乡村振兴长篇《立传笔记》；潘绍东、吴尚平等一起编撰《百年汨罗小说选》（上下两册）；韩新卫的新诗先后发表在《湘江文艺》《上海诗人》。雷宪和的国画《归途》入展全国少数民族美术作品展，国画《丰年》在2022年岳阳市首届中国画展获奖；邹海艳的版画《金虎纳福》《故园新貌》（系列）《贴对“廉”》多次在省市获奖或展出。黄松柏三幅摄影作品分别在新华社、《光明日报》发表。《口罩》《答卷》《美丽家园》《芈月之歌》《屈原颂》等原创歌曲屡屡获奖。舞协编排三个汨罗地方文化歌舞节目，积极参演消费节开幕式。
七、存在的问题及原因分析
1、后续工作计划。进一步细化财务管理制度，继续提高资金的使用效率。
2、存在的主要问题：财政安排的预算资金主要用于人员工资支出，日常公用经费支出预算不足，实际工作运行中只好占用业务工作项目活动经费来填补医保、社保缴公用经费、差旅费等支出不足，决算数远大于预算数，导致公用经费控制率过大。
八、下一步改进措施
希望今后能加大文艺投入力度，加大对文艺基础设施建设力度，加大文艺活动经费力度。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
十、其他需要说明的情况
无
报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表（每个一级项目支出一张表）
4、政府性基金预算支出情况表
5、国有资本经营预算支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表




